КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КАРАТУЗСКИЙ РАЙОН
ТАЯТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25.01.2018г.                                   с. Таяты                                             № 63-Р

Об утверждении даты
образования  с. Таяты

              Изучив краеведческие материалы по образованию села Таяты в официальных документах, заслушав информацию главы администрации
Иванова Ф.П.
     Таятский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
      1. Считать 1893 год - годом образования села Таяты.
      2. Установить, что официальное празднование юбилеев села проводить
      каждые 5 лет.
      3. Решение №17 от 17.09.2010 г Таятского сельского Совета депутатов считать недействительным.
      4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Таятский вестник».

Глава муниципального образования
«Таятский сельсовет»                                                               Ф.П.Иванов